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Deutschland / Preussen 
2097 Kriegs-Denkmünze "1813", scharfkantige Kreuzarme, ohne Band. ............................................................Sehr schön + 50,-

 

2098 Kriegs-Denkmünze "1813/14", scharfkantige Kreuzarme, mit Originalband. ............................Sehr schön - vorzüglich 60,-
 

2099 Kriegs-Denkmünze "1813/14", scharfkantige Kreuzarme, mit verschlissenem Originalbandrest. ......... Sehr schön – vz 50,-
 

2100 Kriegs-Denkmünze "1813/14", scharfkantige Kreuzarme, ohne Band. ....................................... Gußfehler, sehr schön 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2101 Kriegs-Denkmünze "1814", abgerundete Kreuzarme, ohne Ringöse. ......................................Sehr schön - vorzüglich 60,-
 

2102 Kriegs-Denkmünze "1814", abgerundete Kreuzarme.............................................. Gereinigt, sehr schön - vorzüglich 50,-
 

2103 Allgemeines Ehrenzeichen, Silber, letztes Modell, beiliegend Originalband.......................................Patina, vorzüglich 30,-
 

2104 Neufchâteler Erinnerungsmedaille, Silber, am neuen Band................................................................Patina, vorzüglich 100,-
 

2105 Eisernes Kreuz II. Klasse 1914, Eisen mit Silberzarge, Hersteller im Bandring gestempelt "L. V. 84",  am Originalband.
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 

2106 Eisernes Kreuz II. Klasse 1914, Eisen  mit  Silberzarge,   Bandring  gestempelt  "K",  kleine  Ringöse  gestempelt  "N".
..................................................................................................................................................................... Vorzüglich 35,-

 

2107 Ehrenzeichen vom Roten Kreuz 3. Klasse, Medaille in Eisen, an kleiner Damenschleife. ............................. Vorzüglich 25,-
 

2108 Deutsches Reich,  Preußen, Eisernes Kreuz II. Klasse 1914; Verwundetenabzeichen in schwarz(Eisenblech) 
und Südwest-Afrika Erinnerungsmedaille "Zur Erinnerung an die Kriegsjahre".  LOT 3 Stück...............Ø sehr schön 50,-

 

2109  - Ordensspange mit 2 Auszeichnungen.     Eisernes Kreuz  II. Klasse  1914  und  Kriegsteilnehmerkreuz  1914/18  mit 
Schwertern.................................................................................................................................................. Sehr schön 30,-

 

2110  - Ordensspange.  Eisernes Kreuz II. Klasse 1914 und Frontkämpferehrenkreuz mit Schwertern, dazu Interimsspange. 
Beigegeben Landsturmschein (1903/1916) und  broschiertes  Abzeichen  mit  Band  "Wehrverein  Rahmede  1933". 
LOT 4 Stück.................................................................................................................................................................... 40,-
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2111 Deutsches Reich,     Große   Ordensspange   mit   5  Auszeichnungen.     Eisernes   Kreuz    II. Klasse  1914
(Zweiteiliger  Blechkern,   leichte  Ausführung),   Kriegsteilnehmerkreuz   mit   Schwertern  (Buntmetall),  Österreich, 
Kriegsteilnehmermedaille  1914/18, Schwerter  als  Bandauflage;  Ungarn,  Kriegsteilnehmermedaille  1914/18  und 
Bulgarien,  Kriegsteilnehmermedaille. ......................................................................................................... Vorzüglich 100,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2112 Deutsches Reich,      Große   Ordensspange   mit  5  Auszeichnungen.     Eisernes  Kreuz   II. Klasse   1914, 
Kriegsteilnehmerkreuz   mit Schwertern, Österreich, Kriegsteilnehmermedaille 1914/18, Schwerter als Bandauflage;
Ungarn,   Kriegsteilnehmermedaille  1914/18  und  Bulgarien,  Kriegsteilnehmermedaille.    Herstelleretikett   "Bruno 
Görlich Berlin" .............................................................................................................................................. Vorzüglich 70,-

2113 Drittes Reich,    Dienstauszeichnung für 4 Jahre in der Wehrmacht,  Eisen,  mit  Bandadler,  an  Originaleinzel-
spange und Medaille "Winterschlacht im Osten 1941/42" mit Band und Originaltüte.  LOT 2 Stück. . Sehr schön - vz 50,-

2114  - SA-Sportabzeichen, Bronze, Material Eisen dazu Leder-Abzeichen SA - Wettkampftage  1939  Chemnitz / Sachsen. 
LOT 2 Stück................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

 L O T S      L O T S      L O T S 
2115 Preußen, Eisernes Kreuz II. Klasse 1914; Centenarmedaille 1897; Kreuz für Kriegshilfsdienst; Dienstauszeichnung für 

9 Jahre  (Medaille);   Dienstauszeichnung  für  15 Jahre  (Kreuz);   Militärverdienstkreuz    (Spangenstück  30er Jahre, 
vergoldet, polierte Kanten); Gedenkmedaille Kyffhäuserbund; Medaille Deutsche Ehrenlegion;  Emailliertes Abzeichen 
Preußischer Landes-Kriegerverband.  LOT 9 Stück. ............................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

 

 

 

 
Deutsche Demokratische Republik 

2116  Goldmedaille o.J.  (1989, 900 fein)  des  Ministeriums  für  Staatssicherheit.    Richard  Sorge,  Kopf  links. // 
HEISSES HERZ / KÜHLER KOPF / SAUBERE HÄNDE.  33 mm.  37,8 g.  Im  Originaletui  mit  Zertifikat des 
VEB  Münze  der  DDR,  Berlin.    Auflage :  30 Exemplare.    Höchste  nicht  staatliche  Auszeichnung.
......................................................................................................................Polierte Platte im Plastikrahmen 2.000,-

2117 Österreich,   Kriegsteilnehmerkreuz 1813/14, Bronze, am Originalband. .....................................................Schön 50,-




